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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på L 27 – spørgsmål 6 

I brev af 30. oktober 2023 har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl 

(DD) stillet mig følgende spørgsmål: 

L 27 – spørgsmål 6: 

Danske Handicaporganisationer rejser i deres høringssvar til lovforslag nr. 

L 27 og L 28 bekymring om, at der lægges op til, at beliggenhedskommu-

nen skal føre tilsyn med kvalitetsaftalerne, fordi de finder det problema-

tisk, hvis kommuner skal indgå kvalitetsaftaler og føre tilsyn med egne til-

bud. Vil ministeren være med til at se på, om tilsynsmodellen er den rette 

og i stedet overveje en løsning, hvor der sikres armslængde mellem udby-

der, køber og tilsynsmyndighed, og f.eks. lade staten have det direkte til-

syn? Vil ministeren i forlængelse heraf sikre, at der i evalueringen af aftalen 

bliver set på kvalitetsaftalerne? 

Svar: 

Med hensyn til spørgsmålet om ændringer i tilsynsmodellen kan jeg hen-

vise til mit samtidige svar på L 27 – spørgsmål 1. 

 

Herudover kan jeg oplyse, at det fremgår af aftalen mellem den daværende 

regering (Socialdemokratiet) og Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale 

Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, 

Liberal Alliance, Frie Grønne, Alternativet og Kristendemokraterne, og 

tiltrådt af Moderaterne, om at styrke undervisningen for anbragte og ud-

satte børn og unge af 16. marts 2022 (side 21), at ”Der gennemføres en ekstern 

evaluering med henblik på, at aftalekredsen efter fem år kan gøre status på, om kvali-

teten er forbedret. Afrapporteringen fra den tværministerielle arbejdsgruppe om interne 

skoler udgør sammen med Folketingets Ombudsmands temarapporter for 2019-20 en 

baseline for forbedring af kvaliteten af undervisningen og regeloverholdelse. Arbejdet vil 

endvidere skulle ses i sammenhæng med både styrket myndighedsansvar jf. initiativ 2 

og 4, dataindsatsen jf. initiativ 7, og rejseholdets generelle indsats. Aftalepartierne følger 

op på tilsynsmodellen efter 2 år, og interessenter og parter høres i den forbindelse. Lige-

ledes følges der op på anvendelsen af samtilsyn.” 

 

Offentligt
L 27 - endeligt svar på spørgsmål 6
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Mattias Tesfaye 
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